〇休憩（16：35～16:45）

○教育講演（15：35～16：35） 座長：川﨑 克（空港前クリニック）
１．「2025年版 咳嗽・喀痰診療ガイドライン紹介 新潟からの臨床研究の発信を含めて」

講師：藤森 勝也（あがの市民病院）
２．「耳鼻咽喉科アレルギー疾患に関する話題」

講師：佐々木 崇暢（ささき耳鼻科クリニック）

第74回新潟アレルギー研究会の御案内

謹啓 時下、先生におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
さてこの度、第74回新潟アレルギー研究会を現地及びWEB配信にて開催する運びとなりました。
また、研究会終了後には情報交換会も予定しております。
ご多用のこととは存じますが、何卒ご出席賜りますようお願い申し上げます。 謹白

日時 ：2025年6月14日（土）15：00～17：50
会場 ：アートホテル新潟駅前 ４F 「越後東の間」

新潟市中央区笹口1－1 ℡025－240-2111

○オープニング リマークス（15:00～15:05）
藤森 勝也（あがの市民病院 新潟アレルギー研究会 会長）

○一般演題（15:05～15:35） 座長：鈴木 和夫（魚沼市立小出病院）
「当院における卵黄の新生児乳児食物誘発胃腸症の診療について」

江村 重仁（新潟県立新発田病院 小児科）

「当院でのナッツ類負荷試験のまとめ」 田嶋 直哉（魚沼基幹病院 小児科）
「小児喘息の早期介入に関する課題」 田中 泰樹（すこやかアレルギークリニック）

研究会終了後に情報交換会を予定しております。
当日は参加費1000円をご用意くださいますようお願い致します。

※本研究会へのご発表とご出席は日本アレルギー学会認定医制度への申請及び認定医・専門医の更新に必要な単位となり、
出席者には2単位、発表者（筆頭者）には2単位が与えられます。

新潟県医師会生涯教育講座：16 ショック 39 鼻閉・鼻漏 53 腹痛

共催：新潟アレルギー研究会 日本アレルギー協会北関東支部 後援：新潟県医師会 新潟県薬剤師会 新潟市薬剤師会
杏林製薬株式会社 一般社団法人日本呼吸器学会北陸支部 新潟県

＜特別講演＞（16：45～17：45）
座長：済生会新潟病院 小児科 髙見 暁

「食物アレルギーの理解を深める
～消化管アレルギーを含む診療の最前線～」

講師：八木 久子 先生（群馬大学大学院医学系研究科 小児科学分野 講師）

○クロージング リマークス（17:45～17:50）
藤森 勝也（あがの市民病院 新潟アレルギー研究会 会長）

弊社が取得した個人情報は、本セミナーのご出席またはご視聴の有無の確認、視聴のために必要な設定、今後のセミ
ナーのご案内等の目的で利用し、ご同意なく共催関係者を除く第三者に開示・提供することはありません。
個人情報は、弊社の「個人情報保護方針」に基づき適切かつ厳格に取り扱います。

https://x.gd/4nMxh

ID 986 5302 5108
パスコード 001715

取得した個人情報は、弊社の「個人情報保護方針」に基づき適切かつ厳格に取り扱います。
また取得した個人情報は、本［第74回新潟アレルギー研究会］の運営の目的以外には使用せず、
ご同意なく第三者に開示・提供することはありません。
「個人情報保護方針」 https://www.kyorin-pharm.co.jp/privacy.shtml

https://x.gd/4nMxh